
روایت جلال رشیدی کوچی از پشت پرده فیلترینگ

ادامه فیلترینگ یعنی لجبازی با مردم 
فیلترینگ با یک دکمه هم می رود؛ نیازی به آماده سازی 

زیرساخت ندارد
یــک نماینده ســابق مجلــس در خصوص وعــده دولت 
درباره رفع فیلترینگ و عدم تحقق آن اظهار داشت: کاملا 
درســت اســت. ایــن یکــی از وعده هــای دولــت چهاردهم 
بود که زیــاد هم مطرح می شــد، اما متأســفانه شــاهد این 
هســتیم که بعــد از یکســال هنوز هــم ایــن اتفــاق نیفتاده 
است. صرفا گوگل پلی یا واتســاپ رفع فیلتر شده اند که آن 
هم نتوانســته گرهــی را باز کند، چــون تا وقتی شــبکه های 
اجتماعی پرمخاطب در کشور ما فیلتر باشند، وضع همین 
گر از چهار اپلیکیشــن یکی هم فیلتر بماند،  اســت. یعنی ا
باز مــردم بــرای آن یکــی از فیلترشــکن اســتفاده می کنند. 
ما دیدیم که متأســفانه تا ایــن لحظه دولــت در این زمینه 
موفــق عمــل نکــرده اســت. اقتصادنیــوز  نوشــت؛ جــلال 
رشــیدی کوچی ادامه داد: نکته  بعــدی اینکه امــروز دیگر 
کاملا محرز و مشخص است که فیلترینگ نه تنها امنیت ما 
را برقرار نکرده، بلکه امنیت اجتماعی، سیاسی و اقتصادی 
ما را به مخاطره انداخته و باعث آســیب های جدی شــده 
اســت. هر کســی به راحتی متوجه می شــود و می فهمد که 
فیلترینگ عملا ابزاری شده برای دورزدن اطلاعات دقیق 
افراد. حتی دیدیم برخی از افرادی که به عنوان جاســوس 
دســتگیر شــده بودند، اشــاره کردند که از طریــق تبلیغات 
فیلترشکن ها به سرویس های جاسوســی وصل شده اند. 
به نظر من، فیلترینگ نه تنها هیچ دردی را از ما دوا نکرده، 
بلکه باعث آسیب های زیادی هم شده اســت. وی افزود: 
من واقعا متوجه نمی شــوم چرا هنــوز این اســتمرار وجود 
دارد، گفته شــده بســیاری از افرادی که با اتهام جاسوسی 
دستگیر شدند، از طریق واتساپ ارتباط داشتند، یا اینکه 
واتســاپ هایی کــه روی گوشــی ها نصب بوده باعث شــده 
ترورهــا دقیق انجــام بگیرد و به هــدف اصابت کند. ســؤال 
کــه افتاده(،  گر واقعــا این اتفــاق افتاده ) مهم این اســت: ا
چرا دوباره واتساپ رفع فیلتر شد؟ این چهره سیاسی بیان 
کرد: می گویند واتساپ شبکه ای صهیونیستی است. خب، 
قبول! مردم هم قبول کرده اند. پس چرا تلگرامی که با شما 
همکاری داشــته و حتــی گفته شــده که خیلی مســتقل تر 
گــر  از واتســاپ اســت، هنــوز رفــع فیلتــر نشــده؟ یــا اینکــه ا
می خواهید فیلتر باقی بماند من متوجه نمی شوم که مردم 
عادی چه گناهــی دارند؟ مگــر امنیت فرمانده هــای ما به 
خطر نیفتاده بود؟ ممنوعیت را برای مسئولان قرار دهید، 
نه برای مردم. در حالی که حالا شرایط دقیقا برعکس شده: 
مردم عادی دسترسی شان محدودتر شده و مسئولان به 
شــبکه های مختلف متصل هســتند. ما دیدیــم در جنگ 
گرام و توییتــر جانانه از  ۱۲ روزه  تحمیلــی، مــردم در اینســتا
میهن شــان حمایت می کردند. آنجا هم در جنگ، جنگی 
نظامی و هم در فضای مجازی)جنگ روانی( حمایت کردند 
و اتحاد و همبستگی شــان را به جهانیان نشان  دادند. اما 
گر فیلتر کنیم،  دیدیم کسانی که ادعای شان این است که ا
مردم می آینــد از شــبکه های اجتماعــی داخلی اســتفاده 
می کنند، اشتباه کردند. در بزنگاه و بحران، همین مردم در 
همان شبکه های فیلترشده ماندند اما جانانه هم حمایت 
کردند. رشــیدی کوچی عنوان کرد: واقعیت این اســت که 
ما به عنوان شــهروند نمی توانیم از حق و حقوق خودمان 
در برابــر جهانیــان در »ایتا« و »بلــه« دفاع کنیــم. در حوزه  

بین الملل اصلا دیده نخواهیم شد. 
 ممنوعیت برای مسئولان!

رشــیدی کوچــی اظهــار کــرد: چنــد روز پیش دوســتان 
کید کردند که آقای رئیس جمهور خیلی  نزدیک به دولت تأ
نگاه مثبتی دارند به برداشته شدن فیلترینگ. حتی اشاره 
کید شــده،  کردند که به وزیر ارتباطات هم در این زمینه تأ
اما به نظر می رسد هنوز جریانات یا ارگان هایی هستند که 
مخالفت می کنند. دلیلش را هم ما نمی دانیم. من خطابم 
به آقایانی  اســت که در شــورای عالی امنیت ملی هســتند: 
شما از فیلترینگ چه دســتاوردی داشته اید که همچنان 
بر اســتمرارش پافشــاری می کنیــد؟ به نظــر من، مــا باید از 
دولت بخواهیم که رئیس جمهور محکم  ایســتادگی کند و 
نشان دهد که واقعا این فیلترینگ آسیب زا بوده است. بله، 
یک  وقتی مثل چند روزی کــه در جریان حملــه  اخیر بود، 
مردم هم می پذیرند که جنگ شــده، یکی دو روز اینترنت 
بین الملل قطع شــود. اما این نباید به یک روال مســتمر و 
طولانی تبدیل شــود. آســیبی که ما در جنگ از فیلترینگ 
خوردیــم، از همین فیلترشــکن ها بود. پیش تــر هم گفتم، 
بسیاری از افرادی که به عنوان سرپنجه های عملیات های 
تروریستی در کشــور دست داشــتند، به واســطه  تبلیغاتی 
که در فیلترشــکن ها بود، جذب شــده بودنــد. همین حالا 
هم اخباری آمده که یکی از پرکاربردترین فیلترشکن هایی 
که در ایران استفاده می شود، سال ۱۴۰۰ )یعنی چهار سال 
پیش(، توسط یک میلیاردر اسرائیلی خریداری شده. آنها 
برای ایــن موضوع برنامه ریزی دارند، با اهداف مشــخص. 
وقتــی همــه چیــز فیلتــر بــود و ایــن همــه آســیب دیدیــم، 
حداقل فیلتــر را بردارید تا مــردم ناراضی نباشــند، رضایت 
مــردم خودمــان را داشــته باشــیم. وی در خصــوص تاثیــر 
رفع فیلترینگ در جامعه اذعان کرد: صددرصد این اتفاق 
می تواند پالس مثبتی باشــد برای تقدیر از آن اتحادی که 
بین مردم شــکل گرفته اســت. مــن بلافاصله پــس از پایان 
گرامم منتشر کردم که  درگیری ها پستی در صفحه  اینســتا
نشان می داد این اتحاد شــکل گرفته حقیقی  است. مردم 
مــا ثابــت کردند کــه پــای کشورشــان ایســتاده اند؛ بــا تمام 
تفاوت نظرهای سیاسی و عقیدتی. در همین فضا کسانی 
دفاع می کردند که اصلا در مخیلــه  آقایان هم نمی گنجید. 
پس این اتحاد باید باقی بماند. می شود با یک دکمه فیلتر 
کرد و با همــان دکمــه آن را برداشــت. اینکــه می گویند باید 
شبکه آماده شــود، زیرساخت ها درست شــود، به نظر من 
حرف دقیقی نیســت. امروز مردم ما پذیرفته اند که شبکه  
اجتماعی واتســاپ اطلاعات را در اختیار صهیونیســت ها 
، وقتی مردم این را پذیرفته اند،  قرار می دهد. پس چه بهتر
دولت و مســئولان هم واتســاپ را کنــار بگذارنــد و تلگرام را 
گر امروز تلگــرام رفع فیلتر شــود، کاربران  رفع فیلتر کننــد. ا
واتســاپ در کشــور مــا حداقــل ۸۰ درصــد ریــزش خواهند 

داشت. 

آرمــان ملــی- حمید شــجاعی: بیــش از یکمــاه از جنگ ۱۲ 
روزه ایــران با رژیم صهیونیســتی می گــذرد و در طــی این مدت 
مفاهیمی تحت عنــوان انســجام ملی، همبســتگی اجتماعی 
و... بارها مطرح شده و بســیاری از سیاسیون و اصحاب رسانه 
بر ضــرورت تقویــت و تحکیم این انســجام و همبســتگی میان 
کمیت اذعــان داشــته اند. چــه اینکه خــود ارکان  جامعــه و حا
کمیت نیز مانند مســئولان در قوای مختلف بر این مســاله  حا
کمیت برای  کیــد کرده اند. با وجود تــلاش بخش هایــی از حا تا
تقویت و بسط این رویکرد؛ اما طیف تندرو و دلواپس که اساسا 
کنون چنین رویکردی را بر نتافته و بر نمی تابد نه تنها بر پایه  تا
انســجام ملی پیــش نمــی رود کــه رویکردهــای مخرب خــود را 
دنبال می کند و همچنان بر طبل تفرقه، دو دستگی و دوقطبی 
می کوبد و با چنین رویکردی نگرانی ندارد که شــائبه حرکت در 
مسیر دشمن ایجاد شود. کافی اســت نگاهی به رفتار یکماهه 
اخیر پس از جنگ تندروها چه در رسانه ها و چه در تریبون های 
مختلف نظــری بیفکنیــم تا بــه وضــوح مشــاهده کنیــم آنها تا 
چه میزان به دنبال ایجــاد التهاب، تشــنج و تخریب در جامعه 
هســتند و برای رســیدن بــه اهــداف و منویــات مدنظر خــود از 
هیچ تلاشــی فروگذار نمی کننــد. در این میان شــاید مهم ترین 
کنــش را بتــوان به اظهــارات وحیــد جلیلی  و پرچالش تریــن وا
چهره متمایل به جبهه پایداری و قائم مقام رئیس صداوسیما 
دید کــه در برنامه ای زنــده گفــت: »برخی می خواهند به اســم 
کانه که  همبستگی، وطن را به آغل تبدیل کنند«. ادعایی هتا
به نظر برنامه ریزی شــده می آمد که در جهت تخریب انسجام 
ملی جامعه را به ســمت ایجاد تفرقه و دوقطبی ســوق دهد. یا 
اظهارات دیگری که علیه دولت و شخص رئیس جمهور مطرح 
شد. از نهضت پیامکی علیه پزشکیان در جهت استیضاح وی 
در ســالگرد یکســالگی دولت به راه افتاد تا انتقــادات تندی که 
به وی در مســیر اتفاقات رخ داده، رخ داد. جایی که پزشکیان 
به واسطه سفر به خانکندی آذربایجان برای شرکت در اجلاس 
کو دیداری با الهام علی اف همتای آذربایجانی خود داشــت و  ا
تندروها و دلواپســان نوع رفتــار و زبان بــدن وی را مورد هجمه 
قرار دادند و از سوی دیگر به وی حمله کردند که چرا در شرایط 
جنگی او به دیدار علی اف که احتمالاتی از کمک او به اسرائیل 
در جریان جنگ ۱۲ روزه علیه ایران مطرح است رفته و برخورد 
گرمی با او داشته است. مســاله دیگر گفت وگوی رئیس جمهور 
کر کارلســون مجــری و خبرنــگار آمریکایــی بود کــه مواضع  بــا تا
پزشــکیان اساســا به مذاق تندروها و دلواپسان داخلی خوش 
نیامــد و تندروهــا در فضــای مجــازی با هشــتگ عــدم کفایت 
سیاســی مخالفــت ســازمان یافته خــود را اعــلام کردنــد. حتی 
برخی مثل رضا عاشری عضو شورای شهر رشت رسما خواستار 
ترور وی از سوی اسرائیل شــد. در حالی که پزشکیان اساسا در 
گفت وگوی خود ســخنی خلاف امنیت ملی و منافع ملی بیان 
نکرده بود؛ اما چون تندروها اساســا به دنبال دستاویزی برای 
کر کارلسون سوژه  حمله به او بودند مصاحبه رئیس جمهور با تا
مناسبی برای تاختن به پزشکیان بود. مســاله جایی جالب تر 
می شــود که ابوالفضل ظهره وند عضو کمیســیون امنیت ملی 
مجلس در گفت وگویی عملا دولت را متهم به براندازی کرده و 
می گوید: »من به این نتیجه رسیده ام که کار این دولت بستن 
پرونده جمهوری اســلامی و انقلاب اســلامی ایران اســت. حالا 
باید یک کودتا علیــه کودتا اتفــاق بیفتد«. حال پرســش اینجا 
اســت در شــرایط حاضر که بیش از هر زمان دیگری کشــور نیاز 
 به انسجام و وحدت دارد اینگونه مواضع چقدر با این مفاهیم 

قرابت دارد؟

 دلواپسان قدرت

روایــت تندروهــا از وحــدت ملــی یــا وفــاق ملــی همگرایی با 
خودشــان اســت و اساســا زمانی هر چیزی را قبول می کنند که 
گر انســجام ملــی یا وفاق  آن را بــا خود تعریف پذیــر نمایند. اما ا
پیرامون ایران صــورت بگیرد آنها خود را کنار می کشــند و حتی 
حاضر نیستند برای کشور با سایر اقشار و جریان ها همراه شوند. 
این در حالی است که طی روزهای گذشته و مقامات، مسئولان 
و چهره های مختلفــی در خصوص عــدم اختلاف افکنی، عدم 
بر هــم زدن انســجام اجتماعــی و اینکه هــر کس بــر ضدوفاق و 
انسجام ایجاد شــده اظهارنظری کند در مسیر دشمن حرکت 

کرده و صحبت کرده اند. 
چه اینکه چندی پیش آیت ا... صادق آملی لاریجانی؛ رئیس 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام در حســاب کاربــری خود در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »صهیونیسم، صرفا یک پروژه  
سیاسی نیست، بلکه ظهور سازمان یافته  قدرت های استعمارگر 
در برابر اسلام است. در برابر چنین دشــمنی که اساس هویت 
اســلامی را هدف قرار داده وحدت جامعه، نه تنها یک توصیه، 
بلکه ضرورتی عقلی و شرعی است. در چنین شرایطی، هرگونه 
گاهانه، در خدمت تقویت  گاهانه یا ناآ صدا یا رفتار تفرقه انگیز، آ
جبهه  صهیونیسم قرار می گیرد«. روزگذشته نیز حجت الاسلام 
کاظم صدیقی امام جمعه موقت تهران در اظهاراتی خطاب به 
، یادآور شــد: »این امت که ید واحــده در برابر  حاضران در نمــاز
دشمن اســت، مراقبت کند؛ به یکدیگر گیر ندهید، هر صدای 
وفاق شکن را صدای دشمن بدانیم و در برابر آن از وحدت کشور 

صیانت کنیم«. 
حــال بایــد از مســئولان امــر پرســید چــه میــزان بــه آنهایــی 
کــه از رســانه هایی چــون صداوســیما یــا تریبون هــای دیگر به 
وفاق شــکنی و تخریب مســئولان مشــغولند تذکرات لازم داده 
می شــود؟ آیا حفظ وفاق و انسجام ملی صرفا وظیفه جامعه یا 
کمیت اســت یا همه باید بــه این مهم همت  بخش هایی از حا
گمارند؟ اینکه رئیس جمهور کشور به انحاء مختلف مورد تخریب 
قرار گیرد و عده ای به دنبال عدم کفایت سیاســی اش باشند و 
عده ای دیگر به دنبال استیضاح بر صراط عدالت است؟  طیف 
تندرو در مقاطع مختلف نشان داده بیش از اینکه دنبال منافع 
ملی و دغدغه مند مصالح کشور باشد؛ بیشتر دلواپس و نگران 

قدرت بوده و هر تلاشــی می کرده تا صرفا خود در قدرت باشد و 
دیگرانی که در قدرت حضور دارند را با نهایت توان تخریب کند. 
لذا به نظر می رســد با تندروها و دلواپسان از وفاق و انسجام 
کمیت با  گفتن همچون آب در هاون کوبیدن است و دولت و حا
این جماعت که با اقدامات و اظهاراتشان وفاق و انسجام ملی 

را می شکنند با قاطعیت برخورد کند. 

 تندروها و خالص سازی 
یک فعــال سیاســی اصلاح طلــب در خصوص نــوع مواجهه 
تندروها با انسجام ملی و تخریب رئیس جمهور اظهار داشت:  
گر بخواهیم ملی نگاه کنیم هر کسی با هر اختلاف سلیقه و نظر  ا
و دیدگاهی که دارد باید قدر این دولت را بداند چون به هر حال 
کستری و آرای سنتی است و هر توفیقی که  نقطه اتصال آرای خا
این دولت به دست بیاورد باعث دلگرمی آنها خواهد شد و شاید 
بتوان گفت که این آخرین فرصتی اســت که نظــام می تواند در 

همبستگی بخش قابل توجهی از جامعه داشته باشد. 
هدایــت ا... آقایی بــه »آرمان ملــی« گفت: البتــه دولت برای 
اینکــه بخواهــد بــا اینگونــه تخریب ها برخــورد جدی تــری کند 
ابزاری ندارد چون در صداوســیما صرفا یــک نماینده دولت در 
هیأت نظارت حضور دارد که طبیعتا در اقلیت است. در مراجع 
قضایی و امنیتی و تصمیمات کلان نیز دولت اصولا در حاشیه 
است. لذا دولت یک برد محدودی دارد؛ اما انتظار از جریانات 
سیاســی بالا اســت مخصوصا اتفاقاتی که افتاد و به هر حال در 
گر بخواهند یک بررســی ریشــه ای کننــد باید از  جنــگ ۱۲ روزه ا
خیلی از حرکت هایی که در سال های اخیر داشتند و فشارهایی 

که در گذشته وجود داشته واقعا دست بردارند. 
یک همبستگی بین گروه های سیاسی می تواند برای حفظ 
گر کشور آسیب ببیند هیچ گروهی  کشور مفید و ضروری باشد. ا
گر به عنوان  سالم نخواهد بود، بنابراین یکپارچگی و همبستگی ا
یک اصل قرار گیرد می توان به بهبود شرایط نسبت به گذشته 
امیدوار بود. یکدست بودن و خالص ســازی باید کنار گذاشته 
شــود. آقایی تصریح کرد: روحیه همبســتگی مــردم روحیه ای 
نیســت که مصادره بــه رای شــود و معنایــش پشــتیبانی از یک 
جریان خاص نیســت؛ بلکــه باید اینگونه تلقی شــود کــه مردم 

کشور خود را دوست دارند. 
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»آرمان ملی« مواجهه تندروها با انسجام ملی را بررسی می کند

استراتژی تندروها برای  آینده وفاق
کمیت است    هدایت ا... آقایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: دولت پزشکیان آخرین فرصت همبستگی جامعه با حا

آرمــان ملــی، گــروه سیاســی: دشــمنان 
پیش از حمله به ایران در ۲3 خرداد همواره 
از شــکاف داخلی ایران صحبت می کردند و 
حتــی در جهــت پررنگ ترکردن ایــن چالش 
ســرمایه گذاری هــم کــرده بودنــد و بــرای 
رسیدن به اهداف خود همواره از رسانه های 
فارســی زبان سوءاســتفاده می کننــد ولی در 
مــدت بعــد از جنــگ بــا توجــه به خســارات 
جبران ناپذیر انسانی و شهادت بیش از هزار 
ایرانی در این اقدامات نظامی بازهم در مورد 
شکاف های ایجاد شده در جامعه نتوانستند 
به نتایج خودشان برســند. از این رو جامعه 
ایران بار دیگر نشان داد که با همه چالش ها 
و مشــکلات موجــود اهمیتــی به وعده های 
توخالی غربی ها نمی دهند. در همین مورد 
باید بــه تحــرکات اخیــر دولتی ها اشــاره کرد 
که تلاش دارنــد این انســجام همچنان بین 
کمیت حفظ شــود ولــی اینکه در  مردم و حا
ادامه به  نتیجه ای برســند بــرای پیش بینی 
هنــوز زود اســت. بــا ایــن حــال معــاون اول 
رئیس جمهــوری معتقد اســت جامعــه باید 
در آرامــش و به دور از جنجال های سیاســی 
باشد. در این خصوص با یکی از تحلیلگران 
داده ایــم.  انجــام  گفت وگویــی  سیاســی 
رئوفیــان در این مــورد معتقــد اســت یکی از 
راه هــای رســیدن بــه موفقیت هــای آینــده 
حفظ این انسجام است. در این مورد بیشتر 

می خوانید. 

 به سوی  توسعه 
ابوالقاســم رئوفیــان، تحلیلگــر مســائل 
سیاســی در پاســخ بــه اینکــه چــرا آرامــش و 
انســجام کنونی جامعه باید حفظ شــود، به  

خبرنــگار »آرمان ملــی« می گویــد: »در طول 
این روزهای بعد از جنگ مشاهده می کنیم 
که موضوعــات روانی و مشــکلات اقتصادی 
بــه  جامعــه فشــار وارد کــرده اســت ولــی در 
همیــن شــرایط هــم مشــاهده می کنیــم که 
آنچه وفاق و انسجام نام دارد وجهی دیگر از 
جامعه را به جهان نشان داد و در این میسر 
حتی بســیاری از نقشــه های اســراییلی ها و 
آمریکایی هــا را خنثــی کردنــد. البتــه در این 
مــورد باید بــه صلابــت رهبــر معظــم انقلاب 
اســلامی هــم اشــاره کنیــم کــه بــرای بســیج 
ملی در مبــارزه بــا دشــمنان در خــط مقدم 
حضوری تعیین کننده داشتند. حالا با توجه 
به رخدادهای اخیــر و این انســجامی که در 
بین اقشار مختلف جامعه مشاهده می کنیم 
بایــد بگوییم که جامعــه ایــران وارد فصلی از 
امیدآفرینی و حرکت به سوی اقتدار و امنیت 
بیشــتر حرکت خواهــد کــرد. ایــن راه، تنها با 
همراهی و همدلی مردم عزیز، با حفظ وفاق 
ملی و با تکیه بر نیروی جوانی و اندیشه های 
نو، ممکن خواهد بود. با این حال و رخ دادن 
تحولات جدید برای موفقیــت در آینده نیاز 
اســت تا به گذشــته با نگاهی منتقدانه نگاه 
کنیم«. این تحلیلگر سیاسی در همین مورد 
و با اشــاره به نــگاه جامعه ایران بــه آینده ای 
امن تر اضافــه می کنــد:  »آنچه ما را به ســوی 
موفقیت در آینده سوق می دهد امیدآفرینی 
و آمادگی برای یادگیری است که این اهدف 
با وفاق و همدلی سرنوشت بهتری خواهند 
داشت. امنیت ملی ما، هم با اقتدار نظامی 
و هــم بــا پیونــد دل هــا و وحــدت اجتماعی 
کنون زمان آن اســت که  تضمین می شــود. ا
با پشــتوانه ســرمایه اجتماعــی، به ســوی بر 

طرف کردن چالش های اقتصادی، سیاسی 
و اجتماعــی برویــم. آنچنــان کــه مســئولان 
نظــام هــم بارهــا اعــلام کرده انــد ایــران هرگز 
به دنبال جنــگ نیســت و همــواره به دنبال 
نقش آفرینــی موثــر در صلح پایــدار منطقه و 
جهان هستیم. دشمنان ایران بدانند ملت 
گــر چه صلح جوســت، امــا به هیــچ وجه  ما ا
تسلیم پذیر نیســت. ایران کشوری است که 
بر پایه ریشــه های تاریخــی، فرهنگی و دینی 
خود به دنبال عدالت و کرامت انسانی برای 

همه ملت ها است«.

 حفظ آرامش جامعه 

بعــد از شــروع حملــه  غربی هــا به ایــران و 
تلاش برای ایجاد شــکاف در بدنه جامعه با 
شکســت تحلیلی  روبــه رو شــدند و در ادامه 
این انســجام در بین اقشــار مختلف جامعه 
کمیت هم تلاش  همچنان وجــود دارد و حا
دارد با همــه چالش هــا این شــرایط را حفظ 

کند. 
در ایــن مــورد محمدرضــا عــارف، معاون 
اول رئیس جمهور در جلسه ای با کمیسیون 
اقتصــادی مجمــع وزیــران ادوار بــا اشــاره 
چالش هــای اقتصــادی و اجتماعــی بعــد از 
شــروع جنــگ بیــان داشــت: »بایــد فضــای 
کــه ســرمایه  آرام جامعــه را حفــظ کنیــم چرا
اجتماعی پشتوانه پیروزی در همه جبهه ها 
گر امروز اعلام می کنیم که در میدان  است و ا
اقتصادی پیروز شدیم به دلیل حضور مردم 
بود و مــا در دولت تنها کارگــزار بودیــم. امروز 
یک صدا از ایــران و نظام به گوش می رســد. 
از درگیری های سیاســی نتیجــه ای حاصل 
نمی شــود از همــه اســاتید و صاحبنظــران 

خواهــش داریــم کــه بــه دولــت کمــک کنید 
که بــرای حفــظ ایــن ســرمایه اجتماعی چه 
اقداماتی انجام شود و قطعا به رهنمودهای 
شما عمل می کنیم و مســاله همراه با راهکار 
می خواهیــم. مــردم در تمــام صحنه هــای 
نهضــت اســلامی و تاریــخ انقــلاب اســلامی 
حضور داشــتند و نگاه امام این بود که خود 
را کارگــزار مــردم می دانســتند. امیدواریــم با 
کره و در چارچوب اصول کشور به نتیجه  مذا
برســیم. معتقدیــم اســتفاده از فناوری هــا و 
توســعه و تولیــد علــم حق همــه انســان ها و 
کشورها است و فناوری گزینشی نیست. البته 
کاربــرد غیراخلاقــی از فناوری هــا در قاموس 

سیاسی ایران وجود ندارد«. 
او در همیــن مــورد و بــا اشــاره بــه اهمیت 
نخبــگان در امــور حکمرانــی ادامــه داد: »از 
نخبگان و مسئولان و وزرای ادوار در طول ۴۰ 
سال گذشته درخواســت می کنیم به دولت 
راهکار بدهند، دولــت از بدنه همین بخش 
کشــور اســت و ما ادعایی نداریم که اعضای 
دولت برتر هســتند چرا کــه با ســازوکارهایی 
برای این مناصــب انتخاب شــده اند و حال 
باید مســائل کشــور حل شــود که بایــد به ما 
راهکار بدهیــد و آمادگــی کامل داریــم و این 
وظیفه دولت اســت کــه به نظــرات نخبگان 
و مســئولان دوره هــای گذشــته توجــه کند. 
از نظــر دولــت اقتصــاد و معیشــت مــردم در 
اولویت همــه برنامه ها و یک اصل اســت که 
همه برنامه های دولت پیوســت معیشــتی 
دارند و در قالب کالابرگ های الکترونیکی و یا 
تثبیت قیمت ها پیگیری شــده و امیدواریم 
کسانی که نقد می کنند به این اقدامات دولت 

نیز توجه کنند«.

ح می کند؛ »آرمان ملی« در گفت وگویی مطر

جامعه ای آرام و به دور از درگیری های سیاسی
ابوالقاسم رئوفیان:  باید به سوی اقتدار و امنیت حرکت کنیم

حمایت امامان جمعه استان تهران 
کره از دیپلماسی و مذا

گفت وگو میدان را به ابزاری برای تثبیت مواضع 
ایران تبدیل کرده است

ائمه جمعه شهرســتان های اســتان تهــران در 
سخنان خطبه های این هفته نماز جمعه خود با 
بیان اینکه در میدان مقابله با قدرت های جهانی، 
کــره عقب نشــینی نیســت، توضیــح دادنــد:  مذا
تغییــر آرایــش دفاعــی بــه شــیوه ای هوشــمندانه 
، بــا عقلانیت انقلابــی، میدان  اســت و ایران امــروز
گفت وگــو را بــه ابــزاری بــرای خنثی ســازی تهدید، 
، و تثبیــت موضــع تبدیل کرده اســت.  مهار فشــار
ایشان اظهار داشتند: در جهان امروز، دیپلماسی 
ســنگری اســتراتژیک در دل نبــرد تمدنــی اســت 
، امــا با نیــت تحریم  و دشــمن با زبــان حقوق بشــر
و تهدیــد وارد میــدان شــده؛ رســانه ها، لابی هــا، 
نهادهــای بین المللــی و عملیــات روانــی، همه در 
کنار ارتش ها به خط شده اند. امامان جمعه استان 
تهــران افزودند: بنــا بر منویــات معظم لــه پیروزی 
تضمین شده بر مدار مقاومت است و پایان جنگ 
نظامــی، آغــاز جنگ حقوقــی و رســانه ای اســت و 
بازخوانی پیروزی در قاب اراده ملت محقق خواهد 
شــد با توجه بــه اینکــه پیــروزی صرفــا در عملیات 
نظامی خلاصه نمی شود، بلکه در ایستادگی، اراده، 

و وحدت ملت جلوه گر شد.
 تحقق ایران قوی

امام جمعه شهرستان پردیس گفت: آتش بس 
نتیجــه ســیلی ایــران بــود، نــه عقب نشــینی و در 
ک افتاد و  این جنــگ ۱۲ روزه، صهیونیســم به خــا
آمریکا برای نجاتش دســت  و پــا زد، همه ما مکلف 
هستیم که روایت پیروزی را تثبیت و روایت دشن را 
باطل کنیم. حجت الاسلام سیدحسین حسینی 
درخطبه هــای عبــادی - سیاســی نمازجمعــه 
این هفته شهرســتان در جمع نمازگــزاران با بیان 
اینکه انســجام ملی؛ فراتــر از ظاهر و جناح اســت، 
اظهار داشــت: بنا بر منویــات رهبری بایــد مراقب 
اختلاف افکنی، جنجال جناحی و نقدهای ناپخته 
باشیم با توجه به اینکه انسجام ملی، سد محکم در 
برابر فتنه ها است، دشمن روی تفرقه شرط بسته 
بود، اما ملت، متحد ایســتاد و در این راســتا ملّت 
واحدلازمه پیشــبرد راه مقاومت است. وی افزود: 
، دیپلماســی ســنگری استراتژیک  در جهان امروز
در دل نبرد تمدنی اســت و دشــمن با زبان حقوق 
، اما با نیت تحریم و تهدید وارد میدان شده؛  بشــر
رسانه ها، لابی ها، نهادهای بین المللی و عملیات 
روانــی، همــه در کنــار ارتش هــا بــه خط شــده اند. 
همچنین حجت الاسلام حجت ا... اسماعیلی در 
خطبه های این هفتــه نماز جمعــه قرچک اظهار 
کرد: یکی از اهداف مهم انقلاب اسلامی جلوگیری 
از از پروژه نفوذ دشمن جلوگیری نمود. وی با اشاره 
به توطئه های دشمنان قسم خورده نظام مقدس 
جمهوری اســلامی بیان داشــت: امروز دشــمن از 
طریق شایعه سازی، ترس آفرینی، ایجاد ناامیدی 
و فریب افکار عمومی به دنبال تضعیف اتحاد ملت 
گاه اند و در  ایران اســت ولی مردم مــا هوشــیارند، آ
مســیر مقاومت قرار گرفته اند. اسماعیلی تصریح 
کرد: ملت مــا به خوبی می داند چه کســی ایــران را 
به هویت اصیل خود بازگردانده اســت در حالی که 
دشــمنان در تلاش بــرای ایجــاد تفرقه بیــن مردم 
هســتند، قطعا این تلاش نیز با همبســتگی مردم 
با نتیجه عکس مواجه می شــود. در همین راســتا 
حجت الاســلام سیدحسین حســینی نوری، امام 
جمعه شــهریار نیــز در خطبه هــای نمــاز جمعه با 
اشــاره بــه دیــدار اخیــر مســئولان قضایی بــا مقام 
معظم رهبری، این رویداد را نقطه عطفی در پاسخ 
به تبلیغات دشمن و تبیین راهبردهای کلان نظام 
دانست. خطیب نماز جمعه شهریار با بیان اینکه 
این دیدار پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه برگزار شد، 
ســه پیام کلیــدی آن را پاســخ کوبنده به دشــمن، 
صیانت از وحــدت ملی و هم افزایی دیپلماســی و 
قدرت نظامی عنــوان کــرد. وی در ادامه به جنگ 
ترکیبی دشــمن در ابعــاد دیپلماتیک، رســانه ای، 
کره  اقتصادی و افکار عمومی اشاره کرد و گفت: مذا
در این میدان چندوجهی، نه نشانه ضعف، بلکه 
ابزار هوشمندی و اقتدار ایران است. وقتی دشمن 
کرات صف آرایی می کند لذا کنارکشــیدن از  در مذا
گذاری ابتکار عمل به دشمن.  این عرصه یعنی وا
حسینی نوری افزود: دیپلماسی مقتدرانه، همراه 
با حقوق بین الملل، رسانه و اقتصاد، جبهه هایی 
هستند که دشــمن در آنها به صورت ترکیبی عمل 
کره باید بــا حفظ حقوق ملــت، برای  می کنــد. مذا
خنثی سازی تحرکات دشمن، تثبیت مشروعیت 
ایــران و جلوگیــری از روایت هــای تحریف شــده 
دشــمن انجــام شــود. همچنیــن حجت الاســلام 
کاظم فتاح دماوندی با اشاره به بیانات اخیر مقام 
معظم رهبــری در دیــدار مســئولان قــوه قضائیه، 
تصریــح کرد: حضــرت آقــا، پیــروزی ملت ایــران در 
جنــگ ۱۲ روزه را نتیجــه عنایــت خداونــد و حضور 
مــردم در صحنــه دانســتند و فرمودنــد خداونــد 
نقشــه های دشــمن را باطــل و اراده مــردم را برای 
حمایــت از نظام اســلامی تقویــت کــرد. وی ادامه 
داد: در جریــان جنــگ ۱۲ روزه، اقشــار مختلــف 
مردم، اختلافات را کنار گذاشتند و با وحدت کامل 
به میــدان آمدنــد؛ این وحــدت یک نعمــت بزرگ 
اســت که باید آن را حفظ کنیم. وی افــزود: دوران 
پســاجنگ، دوران تقویت قدرت دفاعــی و حضور 
مقتدرانه در میدان دیپلماسی است. هماهنگی 
میــان مســئولان نظــام در همــه حوزه هــا، نشــانه 
آمادگی کشــور برای مواجهه با هر تهدیدی است. 
خطیب جمعه دماوند بیان کرد: وزارت امورخارجه 
نیز بــا هدایت های رهبــر معظم انقلاب، در مســیر 
صحیح دیپلماسی حرکت خواهد کرد. وی افزود: 
دولت ضمــن افزایــش آمادگی ها، خدمت رســانی 
به مردم را بیشــتر کنــد. تحقق ایــران قــوی در گرو 
همــکاری مــردم و مســئولان و تبعیــت از رهبــری 

است.


